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Der er overalt i Sygehuset regnet med Trægulve, en Konstruktion, som i 
sanitær Henseende er forkastelig i et moderne Sygehus. Det skal for Sammen- 
lignings Skyld bemærkes, at i Ingeniørkorpsets pg Lægekorpsets Forslag 1 saavel 
som i Forslag 2, som nærmest kan sammenstilles med det her omtalte ,Projékt 
er der overalt i Sygebygningerne regnet med brandsikker Etageadskillelse af ar- 
meret Beton med Gulvbelægning af Linoleum eller paa visse Steder Terrazzo. 
Kræves alene Linoleumsbelægning i alle Sygestuerne, vil denne Foranstaltning for 
Projekt A.홢B. betyde én Merudgift paa over 10,000 Kr., og Udgiften vil blive 
væsentlig større, hvis tillige de øvrige Lokaliteter samt Trapper -og Gange skal have 
fugefrit Gulv, hvilket i Virkeligheden maa betegnes som et ganske nødvendigt Krav. 

Endvidere er i samme Proj ekt samtlige Vægge kun tænkt hvidtede og 
limfarvede; dette maa medføre dels, at Vedligeholdelsesmidlerne i den første Tid 
i stor Udstrækning beslaglægges til Færdiggørelse af Vægfladernes Behandling, 
dels en højst uheldig Afbrydelse af Hospitalets Drift, saa længe disse Arbejder 
staar paa. I  Ingeniørkorpsets og Lægekorpsets Forslag 2 er der alene til Olie- 
maling og delvis Lakering af Væggene i Sygebygningerne og Administrationsbyg- 
ningen optaget et Beløb af Over 30,000 Kr.,, og i Forslag 1 er Væggene tænkt 
behandlede paa samme Maade. 

Kirurgisk Afdeling. 
Bygningen er uheldig orienteret med allé Sygestuerne væsentligst mod 

Sydvest. Det er ogsaa Tilfældet med Operationsstuen, og dette maa medføre An- 
vendelse af Rul,lpgardiRer en stor Del af Dagen, hvilket er en stor Ulempe. 

Et  stort Antal Sygepassere er indkvarteret i Kælderen, 1,5 m under Jor- 
dens Overflade. Dels bør Sygepasserne ikke indkvarteres i en Sygebygning, dels 
skønnes det urigtigt at ,:i,ndkyartere værnepligtigt Personale i en Kælder samtidig 
med, at det i Byggeloven for København vil blive forbudt at: anvende Kælder til . 
Beboelse. - 

I  Midterpartiet i alle Etager er Korridoren indsnævret fra Lyssiden, saa- 
ledes at der fremkommer et kun lidet oplyst Rum uden noget direkte Lys. 

De 2 Svingtrapper maa forandres til almindelige toløbede Trapper med 
Afsatser. Rummet maa være mindst 3 m bredt, saaledes at Trapperne kan an- 

; vendes til Baarétransport under en eventuel Brand i Elevatortrappen. 
Det synes paatænkt at anbringe Glasvægge som Skillevægge mellem de store 

Sygestuer. Disse Vægge skønnes ikke at medføre nogen enFórdel; de giver et ube- 
hageligt Lys i Rummene og maa med deres mange fremstaaende Lister anses for 
uheldige i en Sygestue, ligesom de giver Anledning til stort Rengøringsarbejde. 

I en Operationsafdeling maa der findes 2 Operationsstuer, en for 홢rene" 
Operationer og en for Operationer paa inficerede Patienter. 

Der findes kun 1, Linnedrum i hele Kirurgbygningen,; og dette maa bort- 
falde, for at Sygeplejersken kan faa Adgang til sit Værelse fra Gangen i Stedet 
for, som vist paa Planen, fra Opholdsrummet. 

Af sidstnævnte Rum findes der kun l i hele Bygningen med dens 76 Senge. 
Det skal i denne Sammenhæng bemærkes, at der i hver Etage af Syge- 

bygningerne i Ingeniørkorpsets og Lægekorpsets Forslag findes et Lokale med 
Betegnelse "Nattevagt".,: Dette Værelse er saavel Dag som Nat til Disposition 
for de tjenstgørende Sygeplejersker og maa siges at afgive tilstrækkelig Plads til > 
dette Formaal. Rummet burde paa Ingeniørkorpsets Planer være benævnet 홢Op- 
holdsrum for Sygeplejersker", da det ikke alene er beregnet for Nattevagten. 

Administrationsbygningen. 
At anbringe Modtagelsesafdelingen i Kælderen skønnes uantageligt. 
Apoteket er for lille; i Kælderen kan neppe indrettes tilstrækkelig lyse 

Rum til Laboratorium. 

I Klinilcbygningen er der et stort Midterrum uden direkte Lys. Der 
mangler Mørkekamre for Klinikken for Halssygdom og for Øjenklinikken. Det 
ér uheldigt, at de 홢 sengeliggende Klinikpatienter ikke findes i umiddelbar Nærhed 
af Klinikkerne. 


